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PER

AKREDITIMIN INSTITUCIONAL DHE TE PROGRAMEVE Ti STUDIMIT TE
SHKOLLIS Sk LARTE UNIVERSITARE PRIVATE “UNIVERSITETIT POLIS”

Né& mbéshtetje t& Nenit 102 t& Kushtetutés s& Republikés s¢ Shqipéris€, pikés I, t& nenit 62, t&
ligjit nr.9741, daté 21.5.2007, “Pér arsimin e larté né Republikén e Shqipéris€”, i ndryshuar,
mbéshtetur né rekomandimet e Ké&shillit t& Akreditimit,

URDHEROJ :
1. Akreditimin institucional t& shkollés s¢ larté universitare private “Universiteti Polis”

2. Akreditimin e programit t& studimit t& ciklit t€ paré né “Arkitekturé Urbanistiké”, me
kohézgjatje normale 4 vite, n& pérfundim t€ t& cilit [€shohet Diplomé e Nivelit t& Paré (DNP), n&
“Arkitekturé Urbanistik&”, e cila njihet zyrtarisht né€ Republikén e Shqipérisé.

3. Akreditimin ¢ programit t& studimit t& ciklit t¢ paré ng “Planifikim Urban”, me kohézgjatje
normale 4 vite, né pérfundim té t& cilit léshohet Diplomé& e Nivelit t& Paré (DNP), né “Planifikim
Urban”, ¢ cila njihet zyrtarisht né Republikén e Shqipérisé.

4, Akreditimin e programit t& integruar t& studimit t€ ciklit & dyt€ n& “Arkitekturé dhe Dizain
Urban”, me kohézgjatje normale 5 vite dhe me 300 kredite, né pérfundim t& t& cilit Iéshohet
Diplomé e Integruar e Nivelit t& Dyté (DIND), né “Arkitekturé dhe Dizain Urban”, ¢ cila njihet
zyrtarisht né Republikén e Shqipgrisé.

5. Akreditimin e programit t& integruar t& studimit t& ciklit t& dyté n& “Planifikim dhe Menaxhim
Urban”, me koh&zgjatje normale 5 vite dhe me 300 kredite, né pérfundim t& t& cilit 1éshohet

M ministria e arsimit dhe shkencés
W ministriia e $é nesérmes

mash e et Urdhér pér akrediimin ~ Fage 1 nga 2



Diplomé e Integruar e Nivelit t& Dyté (DIND), né “Planifikim dhe Menaxhim Urban”, ¢ cila
njihet zyrtarisht né¢ Republikén e Shqipérisé.

6. Té gjithé studentét e rinj q& do t& regjistrohen nga viti akademik 2009-2010 e né vazhdim
mund t& ndjekin vetém programet e studimit, t& pércaktuara né pikat 4 dhe 5 t€ kétij urdhri, sipas
programeve t&€ miratuara nga Ministria e Arsimit dhe Shkencés.

7. Shkolla e larté universitare private “Universiteti Polis” do t’i nénshtrohet vlerésimit dhe
akreditimit periodik institucional dhe t& programeve t& studimit t& pércaktuara n& pikén 4 dhe 5
t& kétij urdhri pas 6 vitesh, sipas pércaktimit né ligjin nr.9741, daté 21.5.2007, “Pér arsimin e
larté né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar.

8. Urdhri b&het publik né fagen zyrtare t& ministrisé s¢ Arsimit dhe Shkencés dhe Agjencisé
Publike t& Akreditimit t& Arsimit t& Lart&. ’

9. Ngarkohet pér zbatimin e kétij urdhri Agjencia Publike e Akreditimit t&€ Arsimit t€ Larté dhe
Késhilli i Akreditimit, Drejtoria ¢ Politikave té Arsimit t¢ Larté dhe Shkolla e larté¢ universitare
private “Polis”.

Ky urdhér hyn ng fuqi menjéheré.
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